
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Klasdorf Glashütte

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00 — 8:00
4:58 RE 8

RE 62053
f

Baruth (Mark) 5:02 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 5:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 5:53 – 
Berlin Südkreuz 5:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 6:06 – Berlin Hbf 6:11

1

6:54 RE 8
RE 62054
f

Golßen (Niederlausitz) 6:58 Q 
Doberlug-Kirchhain 7:31 – Elsterwerda 7:46

2

6:58 RE 8
RE 62057
f

Baruth (Mark) 7:02 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 7:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 7:53 – 
Berlin Südkreuz 7:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 8:06 – Berlin Hbf 8:11

1

8:55 RE 8
RE 62058
f

Golßen (Niederlausitz) 8:58 Q 
Doberlug-Kirchhain 9:23 – Elsterwerda 9:39

2

8:58 RE 8
RE 62061
f

Baruth (Mark) 9:02 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 9:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 9:53 – 
Berlin Südkreuz 9:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 10:06 – Berlin Hbf 10:09

1

10:00 — 12:00
10:55 RE 8

RE 62062
f

Golßen (Niederlausitz) 10:58 Q 
Doberlug-Kirchhain 11:23 – Elsterwerda 11:39

2

10:58 RE 8
RE 62065
f

Baruth (Mark) 11:02 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 11:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 11:53 – 
Berlin Südkreuz 11:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 12:06 – Berlin Hbf 12:11

1

12:55 RE 8
RE 62066
f

Golßen (Niederlausitz) 12:58 Q 
Doberlug-Kirchhain 13:23 – Elsterwerda 13:39

2

12:58 RE 8
RE 62069
f

Baruth (Mark) 13:02 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 13:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 13:53 – 
Berlin Südkreuz 13:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 14:06 – Berlin Hbf 14:11

1

14:00 — 16:00
14:55 RE 8

RE 62070
f

Golßen (Niederlausitz) 14:58 Q 
Doberlug-Kirchhain 15:23 – Elsterwerda 15:39

2

14:58 RE 8
RE 62073
f

Baruth (Mark) 15:02 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 15:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 15:53 – 
Berlin Südkreuz 15:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 16:06 – Berlin Hbf 16:11

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Klasdorf Glashütte

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:55 RE 8
RE 62074
f

Golßen (Niederlausitz) 16:58 Q 
Doberlug-Kirchhain 17:23 – Elsterwerda 17:39

2

16:58 RE 8
RE 62077
f

Baruth (Mark) 17:02 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 17:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 17:53 – 
Berlin Südkreuz 17:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 18:06 – Berlin Hbf 18:12

1

18:00 — 20:00
18:55 RE 8

RE 62078
f

Golßen (Niederlausitz) 18:58 Q 
Doberlug-Kirchhain 19:23 – Elsterwerda 19:39

2

18:58 RE 8
RE 62081
f

Baruth (Mark) 19:02 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 19:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 19:53 – 
Berlin Südkreuz 19:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 20:06 – Berlin Hbf 20:11

1

20:51 RE 8
RE 62085
f

Baruth (Mark) 20:55 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 21:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 21:52 – 
Berlin Südkreuz 21:58 – 
Berlin Potsdamer Platz 22:04 – Berlin Hbf 22:07

1

20:55 RE 8
RE 62082
f

Golßen (Niederlausitz) 20:58 Q 
Doberlug-Kirchhain 21:23 – Elsterwerda 21:39

2

22:00
22:55 RE 8

RE 62086
f

Golßen (Niederlausitz) 22:58 Q 
Doberlug-Kirchhain 23:23 – Elsterwerda 23:39

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


